Dicens alicui verba iniuriosa per viam iudicij si desistit a procedendo, potest iniuriarum conueniri. Bal.

10. Idem AA. & CC. Paulo.

Si quidem auiam tuam ancillam<sup>z</sup> (infamandi causa) rei publicæ ciuitatis Comanensium<sup>aa</sup> dixit Zenodorus, ac recessit: iniuriarum actione statim conueniri potest. Nam si perseueret in ea causa facultatem habens phyrogenneta agendi, super hac re deferri querelam, ac tunc demum, inf. An ira à delicto excuset, vide Clarum 5. sent. §. Iniuria in f. & eodem libro §. Slt. quæst. 60. nu. 4. Iniuriæ actio anno tollitur. l. 17. §. 6. in f. ff. eod. vide Bellouisen. 1. ca. 3. nu. 11. Clar. 5. sent. §. iniuria. l. 7. §. 2. ff. eod. l. 10. §. 12. ff. de in rus vocando. Atrocibus scilicet d. §. 2. dicto §. 12. l. §. 7. eodem. l. 15. §. 46. ff. eod. Libero, siue iniuria seruus appellari non potest. Iniuria est libero, seruum appellari l. 10. j. eodem. l. 11. 12. ff. eod. l. 31. supr. de liberati caus. l. 39. §. 1. ff. de liberati. dixi ad l. 9. supr. eodem. Commenfium Hal. alij legunt Comanensium.

magistrorum militum ferientur. Domini etiam praediorum, seu procuratores vel primates possessionum impunes non manebunt, si praesentes & scientes vltro non obtulerint nocentes, vel admoniti eos exhibere distulerint. nam dominus quidem, possessionis dominio priuabitur: procurator vero seu primates perpetuo exilio subiacebunt. Ipsi quoque procuratori vel domino vel primatibus possessionis, si se ad comprimendam multitudinem rusticorum sufficere non posse firmauerint, & id prouinciali iudicio palam fecerint: militare auxilium rector prouinciae a tribuno vel a primatibus numeri faciet dari, si ciuilia non posse sufficere perspexerit. Si vero post exhibitionem eorum qui accusantur, innocentes eos esse, & nihil criminis admisisse patuerit: accusatores poenam quae in calumniatores exercenda est, subire cogantur. Exemplo enim graue est sic latronem requirere, vt innocen-  
tibus periculum fiat. Dat. 12. Cale. Ian. Constantinopoli, Mariano & Asclepiodoto Coss. 423.

**DE REQVIRENDIS REIS,**  
Tit. XL.  
Contra absentem de graui crimine accusatum non fertur definitio: sed citati non comparentis bonorum annotatio debet fieri. Salyc.

1. Imp. Antoninus A. Rustico.  
VM absentis reo graua crimina intentantur, sententia festinari non solet, sed adnotari, vt requiratur, non vtique ad poenam, sed vt potestas ei sit purgandi se, si potuerit. Postquam vero requirendus factus intra annum redierit: si se crimine purgauerit, res arbitrio iudicis signatas recipiat. Sin vero intra id tempus reuersus, post intimationem suam fuerit defunctus: etsi necdum se purgauerit, ad haeredes proprios res transmittat. Dat. Tufco & Basio Coss.